

**Obiect Servicii de reparatie curenta a cladirei
administrative (lit A) din str.Korolenco 7
mun.chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Placarea placilor din gresie ceramica la casa scarii				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "BETONCONTACT" într-un strat, la pardoseli	m2			17,743 ----- 6,556
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	46,83	6,56
	2430226101010	Grund cu cuarț "BETONCONTACT"	kg	0,415	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
2	RpCL15A1	Repararea treptelor de beton, mozaicate pe loc, executate brut si mozaicate cu mozaic granulat din piatra (dozaj 600 kg ciment la metru cub de piatra de mozaic), frecate sau buciardate, cu stratul de uzura de 15 mm, pentru repararea treptelor pe portiuni de pina la 1,00 m pe scara(De inclus resurs plasa sudata zincata in rulou cu diam.50x50mm,gr.1.7mm)	m			293,547 ----- 136,223
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,700	46,73	126,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	35,90	10,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,700	1,65	17,83
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,015	350,00	5,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	280,00	7,07
	1411112204376	Mozaic granulat din piatra	kg	10,800	5,00	54,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,000	3,50	10,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,14
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	7 800,00	7,80
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,120	25,00	3,03
	2010407343982	Rumegus	kg	2,000	15,00	30,30
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0015	20,00	0,03
	5555	plasa diam.50x50 gr.1.7mm	m	1,010	20,00	20,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,00	0,12
3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie Portelanato(casa scarii)	m2			362,711 ----- 132,376
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	46,73	121,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	35,90	10,41
	26611128002	Placi sau pisoturi de gresie-Portelanato	m2	1,030	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=150mm Плинтус	m			82,953 ----- 22,282
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	46,73	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	35,90	3,59
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-h=150mm Плинтус	m	1,020	50,00	53,55

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	5,00	0,01
		1.2. Reparatia incaperilor				
		1.2.1. Pereti si glafuri				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,576 1,226
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,86	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			68,526 26,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640	40,86	26,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	50,00	15,75
7	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m			16,870 10,624
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	40,86	10,62
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,050	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,20	1,20
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,805 9,346
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	46,73	9,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,80	10,78
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,50	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,756 24,618
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	46,73	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	35,90	3,59
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,80	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,576 1,226
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,86	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu adaus color	m2			43,411 22,473
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	40,86	22,47
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		1.2.2. Pardosea				
12	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			38,910 38,010
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,460	46,73	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,460	35,90	16,51

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,050	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	5,00	0,20
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,575 19,005
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	46,73	10,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	35,90	8,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	100,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,030	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,00	0,15
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (cimentoplast gr.50mm)	m3			1 033,370 215,835
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	35,90	23,34
	26631021000	Beton -cimentoplast	m3	1,025	700,00	724,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	10,00	4,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			65,249 31,628
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	46,73	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	35,90	3,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp (Clasa placilor laminate 33.gr.12mm)	m2			404,390 59,125
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,150	46,73	53,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	35,90	5,38
	2670112204051	Placi din laminatClasa placilor laminate 33.gr.12mm	m2	1,050	300,00	318,15
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm-PVC	m	0,900	18,00	16,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
		1.2.3. Раздел				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimea la placi 13mm,coordonarea prealabila cu beneficiarul	m2			248,722 89,148
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	35,90	5,38
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	40,86	83,76
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor grosimea la placi 13mm,coordonarea prealabila cu beneficiarulprefabricate	m2	1,050	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5,00	0,08
		2. Reparatia sistemului electric				
18	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2.5mmp VVGng-LS	m			29,719 10,748
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	46,73	10,75
	1111000100	Cordoane de cupru- 3x2.5mmp VVGng-LS	m	1,050	14,60	15,87
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,200	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,250	4,00	1,03
19	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si	m			22,438 10,748

1	2	3	4	5	6	7
		executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1.5mmp VVGng-LS				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	46,73	10,75
	11110001001.5	Cordoane de cupru- 3x1.5mmp VVGng-LS	m	1,050	7,90	8,59
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,200	10,00	2,07
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,250	4,00	1,03
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			69,354 14,486
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	46,73	14,49
	2746167335100	Priza	buc	1,020	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
21	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator dublu)	buc			76,642 12,617
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	46,73	12,62
	1111000100024	Intrerupator manual- (Intrerupator dublu)	buc	1,010	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	3,20	3,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,50	0,17
22	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminatde tip LED 600x600mm 48 W	buc			378,483 51,403
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	46,73	51,40
	2875274400502	Corp de iluminat LED 600x600mm 48 W	buc	1,000	325,00	325,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,10	0,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	3,50	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	2,00	0,40
		3. Diverse				
23	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2-incarcarea gunoiului manual	t			19,745 19,745
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	35,90	19,75
24	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	300,00	77,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.